

מבוא¹

ישראל בלקינד הוא ממנהיגי העלייה הראשונה ומייסדי קבוצת ביל"ו, היה מייסד קבוצת גדרה. בלקינד נולד בבלרוסיה. למד בגימנסיה ברוסיה הצארית ומאוחר יותר, בעקבות הפוגרומים שהתרחשו באזור בשנת 1881 החל בפעילות ציונית למען עליית לארץ ישראל. בשנת 1882 ייסד יחד עם חבורה של צעירים יהודים מרוסיה, קבוצה שפעלה בעניין עלייה לארץ ישראל ויישוב יהודים בה. השם של הקבוצה ביל"ו – הביל"ויים – מיוחד לישראל בלקינד בכבודו בעצמו².

בקיץ 1882 עלה ארצה ראש קבוצת הביל"ויים הראשונה. בראשית שנותיו בארץ ישראל עסק בלקינד בנושאי חקלאות, כאשר מאוחר יותר פנה לענייני חינוך.

בלקינד התגורר במושבת ראשון לציון, הוא הנהיג את ראשית ההתנגדות ולאחר מכן את המתנגדים בכלל לפקידי הברון וגורש מהמושבה. ב-1889 פתח בית ספר ללימודים ביפו.

ב-1892 היה האחרון למורה בבית הספר של "כל ישראל חברים" בירושלים. ב-1903 זכה לייסד בסמוך לזיכרון יעקב בית ספר חקלאי ליתומי הפוגרומים במזרח אירופה.

¹ רן אהרונסון – "בנתיב הבילויים" – זיכרונות ישראל בלקינד – הוצאת משרד הביטחון, 1983
² אלבום המשפחות של אתר ראשון לציון, <http://www.gen-mus.co.il>

קורות חיים³

ישראל בלקינד נולד בעיר להויסק , בלרוסיה, אז חלק מהאימפריה הרוסית. בלקינד נולד להוריו שפרה ומאיר בלקינד. אחיו היה שמשון בלקינד אביהם של איתן ונעמן בלקינד, לימים חבר במחתרת הידועה לשמצה - ניל"י.

בלקינד התחנך לשפה העברית ע"י בית אבא, מנהיג תנועת החינוך וקידום השפה העברית במקום מגוריו. הוא למד בגימנסיה רוסית במוגילב, ועם סיום לימודיו עבר ללימודים גבוהים באוניברסיטה של חארקוב. בלקינד היה אחיה של אולגה חנקין, אשתו של יהושע ואחיה של פאני פיינברג אמו של אבשלום פיינברג ממקימי המחתרת ניל"י.

שלב 1: גיבור חיי בעולם רגיל- הכוונה שהוא נולד בנסיבות וחיי בסביבה שלא בהכרח מובילה שבה יצטרך לבחור

ישראל נולד כפי שכבר הזכר ב-1861 ברוסיה. היה בן למנהיג תנועת החינוך לשפה העברית במדינה ואח לנעמן ושמעון.

לאחר שסיים בלקינד הצעיר את לימודיו בגימנסיה הרוסית ואחר-כך באוניברסיטת חרקוב הפך, באופן ברור ממש, לפעיל ציוני נלהב!

בלקינד לאור פעילותו הבלתי פוסקת בנושא הציוני זנח את לימודיו והחל לפעול באופן אקטיבי בתנועת ציוניות שונות.

העובדה שוויתר על לימודיו לטובת פעילות זאת מעידה על החלק העצום שהיה בתוכו כי למרות חשיבות הלימודים פעל לטובת הנושא הציוני ובחר בו. כאשר אביו היה מנהיג תנועת החינוך לשפה העברית בעצם בחר ישראל בלקינד בחלק אחד מפעילותו של אביו.

בראשית 1882, שנה לאחר פרוץ הפוגרומים ביהודי רוסיה, גיבש סביבו, בלקינד, מספר צעירים יהודים ויחד הקימו את הקבוצה הראשונה להתיישבות יהודית בארץ ישראל.

ראשיתה של תנועת ביל"ו הייתה דאבוי"ו – "דבר אל בני ישראל ויסעו" (שמות, יד', טו'). מאוחר יותר כמובן שינה בלקינד בעצמו את שם התנועה לביל"ו⁴.

בלקינד מצא חשיבות בשינוי השם והפך את הפעילות שלו מוירטואלית המתמקדת בדיבורים והסברה למעשית ואקטיבית ששואפת להגיע לארץ ישראל ולהתיישב בה.

³ רן אהרונוסון – "בנתיב הבילויים" – זיכרונות ישראל בלקינד – הוצאת משרד הביטחון, 1983

⁴ סנופי אינצקלופדיה, <http://www.snopi.com/xenc/enc.aspx?id=715>